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Sak 22/18376 – Innspill til kommuneplanens bestemmelse 3.3.2 om minste 
tomtestørrelse for én enebolig 
 
I Bærum kommunes forslag til kommuneplanens arealdel for 2022-42, foreslås det i 
bestemmelse 3.3.2 at minste tomtestørrelse for én enebolig skal være 800 m2. Etter vårt syn, 
er forslaget ikke i tråd med nasjonale retningslinjer om fortetting. Forslaget er dessuten mye 
strengere enn minimumskravene nabokommunene opererer med.  
 
En økning i antall innbyggere i urbane strøk har de siste årene resultert til en enorm 
fortetting i Oslo og områdene rundt. Befolkningsøkningen i Oslo legger press på byens 
arealer, og for å imøtekomme den økende boligetterspørselen må Oslos nabokommuner, 
herunder blant annet Bærum kommune, bidra og tilrettelegge for videre fortetting. Dette 
samsvarer med nasjonale retningslinjer som fastsetter at miljøvennlig by- og tettstedutvikling 
forutsetter at ny utbygging i hovedsak skjer som transformasjon og fortetting gjennom mer 
effektiv bruk av arealer som allerede er bebygd og i knutepunkter. 
 
Bærum kommune består av flere knutepunkter hvor det allerede er etablert kollektivtilbud, 
skoler, butikker osv. Disse knutepunktene er egnet for fortetting, og det bør her legges til 
rette for en arealeffektiv utbygging. Kommunens forslag om at minste tomtestørrelse for én 
enebolig skal være 800 m2 tilrettelegger i midlertidig ikke for en slik utbygging. Den 
foreslåtte minste tomtestørrelsen medfører isteden at mye verdifullt areal vil stå ubebygd og 
ubebodd. En slik arealstrategi er ikke i tråd med nasjonale retningslinjer om fortetting rundt 
knutepunkter.  
 
Bærum kommunes forslag om minste tomtestørrelse på 800 m2 for én enebolig er dessuten 
mye strengere enn det nabokommunene opererer med. Oslo kommune foreslår i den 
reviderte Småhusplanen (S-4220) at minste tomtestørrelse per hovedboenhet skal være 600 
m2, og det samme gjør Lørenskog kommune i sin nye kommuneplan. Lier kommune har i sin 
kommuneplan fastsatt at minste tomtestørrelse for én enebolig skal være 700 m2.  
 
Lørenskog kommunes forslag til en minste tomtestørrelse på 600 m2, viser at kommunen tar 
den økende boligetterspørselen i Oslo-området på alvor. I motsetning til Bærum kommune, 
ønsker Lørenskog kommune som Oslos nabokommune å legge til rette for en mer 
arealeffektiv utbygging og fortetting.  
 
Som nærmeste nabokommune til Oslo bør Bærum kommune bidra og tilrettelegge for økt 
fortetting og følgelig senke kravet for minste tomtestørrelse for én enebolig i sin nye 
kommuneplan. Bærum kommunen bør se hen til sine nabokommuner og senke kravet ned 
mot 600 m2. 
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